Комитет по управлению имуществом администрации

Сонковского района

Тверская область
Протокол заседания комиссии по проведению открытого по составу участников и по форме подачи заявок аукциона по продаже находящегося в  государственной собственности земельного участка
"28" октября 2013 г.                                                                                                    № 17
Комиссия в составе:

Председатель комиссии       Ершова Т. М.
Секретарь комиссии            Журавлева А.А.

 Члены комиссии:                Лукашин О.Н
                                        Молчанова Т.С.
                                        Артемкин А.А.

                                        Буров О.Н.     (по согласованию);
                                          Повестка дня:

1. Определение победителей открытого по составу участников и по форме подачи

заявок аукциона по продаже находящегося в государственной собственности до разграничения земельного участка с кадастровым номером 69:30:0070152:16. местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Тверская обл., Сонковский район, п. Сонково, ул. Клубная д. 23, площадь земельного участка 2356,14 кв. м.;

категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для  строительства многоквартирного жилого дома.
       Слушали:

Ершову Т.М. – председателя комиссии:

    На открытый по составу участников и по форме подачи заявок аукцион выставлен на

продажу находящийся в государственной собственности до разграничения земельный участок, с кадастровым номером 69:30:0070152:16. местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Тверская обл., Сонковский район, п. Сонково, ул. Клубная д. 23, площадь земельного участка 2356,14 кв. м.; категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для  строительства многоквартирного жилого дома поступила только одна заявка от 07.10.2013 г. ИП Савинова Николая Сергеевича.
           Комиссия решила:
1.  В связи с тем, что на выставленный на открытый  по составу участников и по форме подачи заявок аукцион по продаже находящегося в государственной собственности до разграничения земельного участка, кадастровым номером 69:30:0070152:16. местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Тверская обл., Сонковский район, п. Сонково, ул. Клубная д. 23, площадь земельного участка 2356,14 кв. м.;

категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для  строительства многоквартирного жилого дома, поступила только одна заявка от 07.10.2013г. ИП Савинова Николая Сергеевича, ОГРН 306690614900012,  признать аукцион не состоявшимся.

2. Комитету по управлению имуществом администрации Сонковского района

Тверской области после истечения 10 дней, но не позднее чем через 20 дней после проведения аукциона, заключить договор купли-продажи с единственным участником – ИП Савиновым Николаем Сергеевичем  на находящийся в государственной собственности кадастровым номером 69:30:0070152:16. местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Тверская обл., Сонковский район, п. Сонково, ул. Клубная д. 23, площадь земельного участка 2356,14 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для  строительства многоквартирного жилого дома,  с ценой выкупа участка 81 100 руб. (Восемьдесят одна тысяча сто  руб.) на счет: Управление федерального казначейства по Тверской области (Министерство имущественных и земельных отношений Тверской области) ИНН 6905003320 КПП 695001001 Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь БИК банка 042809001,  расчетный счет № 40101810600000010005 код 01911406013100000430 ОКАТО 28251551000.

3. ИП Савинову Николаю Сергеевичу  возместить затраты по проведению аукциона

Согласно смете расходов по организации  и проведению торгов в сумме 10 176  (Десять тысяч сто семьдесят шесть) рублей 00 коп. на счет: Получатель – Управление Федерального казначейства по Тверской области (Комитет по управлению имуществом администрации Сонковского района Тверской области лицевой счёт 05363017370) счёт  40101810600000010005 Банк получателя ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь БИК банка 042809001 ИНН 6940000586 КПП 694001001 ОКАТО 28251551000  код 60611302995050000130, назначение платежа: «Компенсация затрат бюджета на проведение аукциона»

4. Опубликовать информацию об итогах аукциона в газете «Сонковский вестник» и на сайте Администрации Сонковского района Тверской области.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 5
                      «против» - нет

             «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

         Комиссия:

     _________________ Ершова Т. М.

     _________________ Журавлева А.А.

     _________________ Лукашин О.Н.
          _______________  Молчанова Т.С.
          _______________ Артемкин А.А.
     ________________   Буров О.Н.      (по согласованию);